[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	16 июля 2014 г.

	№
	1225

	г.Ухта,  Республика Коми

О предварительном согласовании ОАО «МРСК Северо-Запада» «Комиэнерго» места размещения объекта: «Строительство КЛ-10 кВ и расширение РУ-10 кВ ПС 11/10 кВ «Западная» (для технологического присоединения объекта «Админис-тративное здание ООО «Газпром трансгаз Ухта»)»
Рассмотрев представленные материалы, на основании статей 29, 31 Земельного кодекса Российской Федерации, статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, администрация постановляет:

В порядке предварительного согласования места размещения объекта строительства:

1. Утвердить согласно приложению схему расположения земельного участка на кадастровом плане территории муниципального образования, имеющего следующие характеристики:

- разрешенное использование - для строительства объекта: «Строительство КЛ-10 кВ и расширение РУ-10 кВ ПС 11/10 кВ «Западная» (для технологического присоединения объекта «Административное здание ООО «Газпром трансгаз Ухта»)»;

- общая площадь - 7118,5 кв. м, в том числе:

- участок 1 - 5465,5,0 кв. м,

- участок 2 - 692,0 кв. м;

- участок 3 - 961,0 кв. м;

- местоположение: Республика Коми, г.Ухта;

- кадастровый квартал - 11:20:0605001;

- категория земель - земли населенных пунктов.

2. Утвердить открытому акционерному обществу «МРСК Северо-Запада» «Комиэнерго» акт выбора земельного участка для строительства объекта: «Строительство КЛ-10 кВ и расширение РУ-10 кВ ПС 11/10 кВ «Западная» (для технологического присоединения объекта

2

«Административное здание ООО «Газпром трансгаз Ухта»)» в соответствии с утвержденной пунктом 1 настоящего постановления схемой расположения земельного участка на кадастровом плане территории муниципального образования.
3. ОАО «МРСК Северо-Запада» «Комиэнерго» необходимо до начала строительства в установленном порядке разработать и согласовать проектную документацию по объекту: «Строительство КЛ-10 кВ и расширение РУ-10 кВ ПС 11/10 кВ «Западная» (для технологического присоединения объекта «Административное здание ООО «Газпром трансгаз Ухта»)». Включить в стоимость строительства затраты на восстановление нарушенных земель и мероприятия по охране природы, защите прилегающей территории от загрязнений, организацию охранных и защитных зон. В период проведения строительных работ обеспечить свободный подъезд к существующим объектам.

4. Настоящее постановление является основанием установления за счет лиц, заинтересованных в предоставлении земельного участка для строительства, границ такого земельного участка и его государственного кадастрового учета в порядке, установленном федеральными законами.

5. Настоящее постановление является основанием последующего принятия решения о предоставлении земельного участка для строительства и действует в течение трех лет.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в течении трех дней со дня принятия размещается на официальном сайте администрации МОГО «Ухта».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации по вопросам строительства, архитектуры, землепользования, охраны окружающей среды.
Руководитель администрации

        И.Н. Михель